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»طرح شفافیت« به مجلس برگردانده شد
سخنگوی شورای نگهبان خبر داد که »طرح دو فوریتی شفافیت 
قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« به مجلس 
برگردانده شد. هادی طحان نظیف در نشست خبری خود با 
موضوع نتیجه بررسی »طرح دو فوریتی شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها« گفت: این طرح، در جلسات 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و براساس این بررسی ها 
نسبت به برخی مواد آن اشکالات و ابهاماتی وجود داشت و جهت 
اصلاح به مجلس شورای اسلامی بازگردانده می شود. البته این 
ایرادات در جهت مشمولین و سازوکار اجرایی آن است نه اصل 
شفافیت.وی در تشریح اشکالات طرح گفت: در ماده ۱ که در مورد 
مشمولین طرح است چند اشکال یا ابهام وجود دارد که یکی از 
موارد آن در مورد نحوه نگارش ماده و تکرار مشمولین به نام های 
مختلف است. در بند ۲-۱ این ماده نیز اسامی برخی صندوق ها 
دقیق ذکر نشده، مثلا صندوق عشایری نداریم.سخنگوی شورای 
نگهبان ادامه داد: در ماده ۲ که در مورد شفافیت دستگاه ها صحبت 
شده نیز ابهاماتی داشتیم. هم چنین در ماده ۱ برخی مشمولین 
دستگاه های خصوصی هستند که الزام شرکت های خصوصی به 
شفافیت مغایر قانون اساسی است. در شورای نگهبان خط قرمزمان 
جایی است که حقوق مردم تضمین نشده باشد.طحان نظیف بیان 
کرد:  نسبت به انتشار آرای قطعی دادگاه های انقلاب که در این 
طرح شفاف شده است بحثی در شورای نگهبان داشتیم که انتشار 
بعضی رای ها ممکن است منافی عفت باشد و افکار عمومی را 
جریحه دار کند به همین دلیل ایرادی گرفته شد. در مورد ماده ۳ که 
در مورد شفافیت فرایند تصمیم گیری مثل شفافیت آرا و مشروح 
مذاکرات است حکمی راجع به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
داریم که طبق قانون، مقررات مجمع را باید خود مجمع تعیین کند 
و از این بابت مغایر با قانون اساسی است. هم چنین باید مواردی 

که جنبه امنیتی دارد نیز در نظر گرفت.

درجه سرلشکری 
به شهید پارساکیان اهدا شد 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با خانواده شهید پارساکیان 
درجه سرلشکری که مورد موافقت و تصویب فرماندهی معظم کل 
قوا قرار گرفته بود را به همراه لوح تبریک به خانواده این شهید اهدا 
کرد. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح با حضور در منزل شهید سرلشکر پاسدار محمدحسن پارسا 
کیان با خانواده این شهید والامقام دیدار و گفتگو کرد.سرلشکر 
باقری؛ اخلاص، تعهد، ولایتمداری، پشتکار و سخت کوشی 
در ماموریت های محوله در دوران دفاع مقدس و پس از آن را 
از ویژگی های بارز شخصیت شهید پارسا کیان دانست و اظهار 
داشت: شهید پارساکیان از جمله نیروهای اولیه تشکیل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در شهرستان دزفول بود و ما افتخار 
داشتیم که از اوایل دوران دفاع مقدس با ایشان آشنا شویم و همواره 
ارتباط بسیار صمیمی و تنگاتنگی بین شهید حسن باقری و این 
شهید عزیز برقرار بود تا جایی که در بسیاری از ماموریت های خطیر 
و عملیات های مهم و سرنوشت ساز دفاع مقدس این دو شهید 
گرانقدر در کنار یکدیگر بوده اند.در این دیدار درجه سرلشکری شهید 
پارسا کیان که مورد موافقت و تصویب فرماندهی معظم کل قوا 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( قرار گرفته 
بود به همراه لوح تبریک به خانواده شهید اهدا و در پایان همسر و 
فرزندان شهید نیز خاطراتی را از سرلشکر پارسا کیان بیان کردند.

مسکو: تاریخ سفر لاوروف 
به ایران در حال بررسی است 

وزارت خارجه روسیه ضمن تایید برنامه سفر »سرگئی لاوروف« 
به تهران، اعلام کرد تاریخ آن در حال بررسی است. خبرگزاری 
دولتی »ریانووستی« روسیه دیروز دوشنبه )۱۳ ژوئن( گزارش 
داد وزارت خارجه این کشور تایید کرد که آمادگی ها برای سفر 
»سرگئی لاوروف« به ایران در حال انجام است و تاریخ این سفر 
در دست بررسی است.در نشست خبری »سعید خطیب زاده« 
سخنگوی وزارت خارجه ایران، خبرنگار فارس درباره سفر لاوروف 
به ایران از وی سؤال کرد که او در پاسخ گفت: سفر لاوروف به 
ایران انجام می شود و اطلاع رسانی خواهم کرد.پیش از آن هم در 
گفت وگوی تلفنی جمعه ۱۳ خردادماه »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با همتای روس خود، سرگئی 
لاوروف ضمن ابراز خرسندی از سفر رسمی خود در آینده به ایران، 
مناسبات و همکاری های دو کشور را در همه ابعاد رو به گسترش 
خواند.وزیر امور خارجه روسیه همچنین بر مخالفت قطعی این 
کشور با قطعنامه آمریکا و سه کشور اروپایی در شورای حکام 
آژانس تاکید کرد و افزود: این پیش نویس قطعنامه فاقد هرگونه 
تاثیر مثبتی است و موضوعات در دستورکار همکاری ایران و 
آژانس باید در مسیر فنی آژانس حل و فصل شود.وزرای خارجه 
ایران و روسیه همچنین در مکالمه تلفنی مذکور درباره سند جامع 
همکاری های ایران و روسیه، راهکارهای افزایش همکاری های 
اقتصادی بین بخش های خصوصی و دولتی دو کشور، نشست 
آتی سران کشورهای حاشیه دریای خزر و آخرین تحولات بحران 

اوکراین رایزنی و گفت وگو کردند. 

رزمایش نظامی صهیونیست ها 
در نزدیکی مرز غزه 

در حالی که سرکوب روزانه حقوق فلسطینیان توسط رژیم اشغالگر 
قدس ادامه دارد، ارتش رژیم صهیونیستی از برگزاری رزمایش در 
نزدیکی مرز نوار غزه خبر داد.منابع رسانه ای در فلسطین اشغالی خبر 
دادند که ارتش رژیم صهیونیستی در نظر دارد که روز دوشنبه و سه 
شنبه رزمایش نظامی برگزار کند.روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« گزارش داد، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
برگزاری رزمایش نظامی دو روزه در نزدیکی نوار غزه را تایید کرد.

سياسي

گروه سياسی:سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با بيان 
اینکه در روز سه شنبه وزیر خارجه پاکستان به تهران سفر 
خواهد کرد، گفت: رئيس جمهور ترکمنستان نيز به زودی به 
ایران سفر خواهد کرد و رئيس مجلس ارمنستان نيز در این 
هفته عازم تهران خواهد بود. به گزارش تجارت به نقل از 
ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان صبح روز دوشنبه 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی که 
بيش از یک ساعت به طول کشيد در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با سفر اخير گروسی مدیر کل آژانس بين المللی انرژی 
اتمی به سرزمين های اشغالی تصریح کرد: ما با یک کنشگر 
و رژیم یاغی در منطقه روبرو هستيم که بيش از هفت دهه 
است که تداوم دار ترین رفتارهای یاغی گرانه، تروریستی، 
جنگ طلبانه و قانون گریزی را در نظام بين الملل به منصه 

ظهور گذاشته است.
وی افزود: این رژیم جعلی تا کنون از هیچ تلاشی فروگذار نکرده 
که ساختارهای حقوق بین الملل را به سخره بگیرد و ابراز کند 
و همه را با چک سفیدامضای برخی از کشورهای مدعی انجام 
داده است.خطیب زاده ادامه داد: جای تاسف است که مدیرکل 
آژانس به عنوان کارگزار آژانس این ساختار را در اختیار چنین 
رژیم قانونگریزی قرار داده است یعنی توسط کارگزار، ساختار 
را به سخره گرفته و به چالش کشیده است و دستاوردها در 
حوزه پادمانی توسط خود مدیرکل آژانس بی اعتبار شده است.

خطیب زاده با بیان اینکه فکر می کنم پیام این سفر مثل هر 
اقدام دیپلماتیک دیگری روشن است، افزود: مدیرکل آژانس 
باید نگران بی طرفی و استقلال باشد و طبق اساسنامه آژانس 
در این زمینه وظیفه قطعی دارد.وی افزود: در این اقدام مدیرکل 
آژانس در زمان غلط و جای غلط، افراد غلط را ملاقات کرده 
است و با این اقدام به اعتبار آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
چشم عموم و صحنه بین الملل ضربه بدی زده است. پاسخ ما 
به این موضوع داده شده است و امیدواریم تصحیح رویه شود.

خطیب زاده همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد قطعنامه 
اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران 
گفت: صدور این قطعنامه کاملا یک اقدام سیاسی و طراحی 
شده بود در مسیری که بین ایران و آژانس تعریف شده بود 
خلل ایجاد کرد.خطیب زاده افزود: بر اساس بیانیه مشترک که 
۱۵ اسفند سال ۱۴۰۰ بین ایران و آژانس توافق شده بود رفت 
و برگشت هایی بین دو طرف انجام شد اما این اقدام، تغییر 
لحن و گفت وگو و بیان های گروسی نشان می دهد که یک 
دستورپذیری از یک مرکز انجام شده است، قطعا نمی توانستیم 
این اقدام سیاسی غیر فنی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم. در 

همین چارچوب اقدامات خود را انجام دادیم. من فکر می کنم 
اقدامات صورت گرفته از سوی ایران قاطع و متناسب بود. 
هر چند که آنها بگویند که قطعنامه شکلی و توصیه ای بوده 
است. اگر ضرورتی بر انجام قطعنامه نبود آنها حتما باید مسیر 
دیگری را می رفتند.سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با رفت و 
آمدهای دیپلماتیک اخیر به تهران افزود: هفته گذشته سفر آقای 
امیرعبداللهیان به هند را داشتیم ایشان در این سفر با مقامات 
ارشد هند دیدار داشتند. با ایرانیان و تجار در دهلی نو، حیدرآباد 
و بمبئی دیدار کردند، چندین توافقنامه و یادداشت تفاهم بین 
مقامات دو کشور در جریان این سفر امضا شد و در این سفر 
در واقع موضوع دیپلماتیک منطقه ای مورد تاکید ما پیگیری 
شد.این دیپلمات ارشد کشورمان خاطر نشان کرد : براساس 
اعلام شرکت ماهان این هواپیما بیش از یک سال است که  به 
ونزوئلا فروخته شد و خدمه آن هم  تنها ایرانی نیستند و اتباع 
کشورهای دیگر هم هستند.سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که عده ای معتقد هستند که پاسخ داده 
شده از سوی ایران به قطعنامه اخیر شورای حکام مبنی بر  توقف 
فعالیت دوربین های فراپادمانی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ایران کافی نبوده است و باید اقدامات جدی تری انجام می شد 
،خاطر نشان کرد:  پاسخ ایران قاطع و متناسب بود.وی افزود 
:  اگر در مسیر مذاکرات همکاری ببینم متناسب به آن پاسخ 

می دهیم.خطیب زاده  در پاسخ به سوال دیگری در مورد اخبار 
منتشر شده  درباره برگزاری مانور مشترک رژیم صهیونیستی 
با قبرس و ادعاهای مقامات صهیونیستی در این باره علیه ایران 
تاکید کرد  :  این گونه اخبار نادرست و جعلی نشان می دهد که 
رژیم صهیونسیتی و برخی طرف ها چه پازل هایی را برای جنگ 
روانی ایجاد کردند . این ادعای رژیم صهیونیستی از اساس غلط 
است.خطیب زاده ادامه داد : در دعوتی که از  سفیر قبرس در 
تهران  در این ارتباط انجام شد ، ایشان تأکید کردند  که چنین 
حرفی از اساس غلط است و کذب محض است و اینکه روابط 
ایران و قبرس ممتاز است و اجازه نمی دهیم طرف های ثالث 
اقدامی را صورت دهند.خطیب زاده  با تاکید براین سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط 
با اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
مورد ایران در مصاحبه با شبکه آمریکایی سی ان ان تاکید 
کرد: ایشان باید در برخی مواضع و صحبت های خود بازنگری 
کند و به این موضوع توجه داشته باشد. ایشان بعضا فراتر از 
وظایف خود اظهاراتی را مطرح می کند. در روز یکشنبه ایشان 
در مصاحبه با یکی از رسانه های غربی مطالبی را در مورد 
مسائل داخلی ایران و اقتصاد ایران مطرح کردند که طرح این 
اظهارات از سوی ایشان کاملا غلط است، اگر گزارش شتاب 
زده اخیر ایشان و اظهارات سیاسی ایشان نبود شاید جایگاه 

آژانس در بحث راستی آزمایی اینگونه نبود.خطیب زاده خطاب 
به خبرنگاران، گفت: به این موضوع توجه داشته باشید، آنچه 
که ایران انجام می دهد نعل به نعل در چارچوب پادمان است و 
اقداماتی که متوقف کرده اقدامات داوطلبانه بوده است.خطیب 
زاده تصریح کرد: اقدامات ایران هیچ نگرانی اشاعه ای ندارد. 
ایران جزو پادمان است و اقداماتش در چارچوب آن است و 
بهتر است مدیرکل آژانس بر فعالیت های رژیم ها و کشورهایی 
تمرکز کند که عضو ان پی تی نیستند.وی تاکید کرد: ایران 
کشوری است که بیشترین نظارت بر روی برنامه هسته ای اش 
وجود دارد و همیشه با آژانس همکاری کرده است.سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در پاسخ به پرسش دیگری در مورد 
آینده برجام با توجه به تحولات اخیر، گفت: آنچه که ایران در 
روزهای اخیر انجام داده در پاسخ به اقدامات طرف مقابل بوده 
است.خطیب زاده گفت: سال هاست که برجام برای ایران کار 
نکرده و منافع اقتصادی برای مردم ایران نداشته است.وی با 
تاکید بر اینکه تمام اقدامات ایران برگشت پذیر است، افزود: 
اگر همین فردا در وین توافق نهایی شود تمام اقدامات ایران 
در ارتباط با کاهش تعهدات برجامی از لحاظ فنی برگشت 
پذیر است و آنچه که برگشت ناپذیر است تروریسم اقتصادی 
آمریکا و همراهانش علیه ملت ایران است. درد و رنجی که آنها 
بر مردم ایران اعمال کردند برگشت ناپذیر است.خطیب زاده 
تصریح کرد: توافق در دسترس و ممکن است. اگر آمریکا دو 
کار انجام دهد. اول اینکه از این توهم اهرم سازی عبور کند و 
دوم اینکه بپذیرد به تعهدات خود ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل عمل کند و اگر چنین موضوعی 
صورت بگیرد همین فردا می توانیم به وین برویم و توافق را 
نهایی کنیم.سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت وگوی خود 
با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اظهارات 
معاون دیپلماسی وزیر خارجه مبنی بر اینکه ایران تلاش دارد 
که در مبادلات خود با کشورهای مختلف ار ارزهایی غیر از دلار 
و یورو استفاده کند تصریح کرد: اینکه ما مبادلات اقتصادی خود 
را در چارچوب ارزهایی غیر از دلار و یورو انجام دهیم همواره 
در دستور کشورهای مستقلی چون ایران بوده است و در حال 
حاضر نیز در جریان مراودات دو جانبه با برخی از کشورها از 
ارزهای ملی دو کشور استفاده می کنیم.وی با اشاره به اینکه 
آمریکا از دلار به عنوان سلاحی برای تحت فشار قرار دادن 
برخی از کشورها استفاده می کند، گفت: در همین چارچوب 
تلاش داریم از سلاح دلار در اقتصاد بین الملل فاصله بگیریم 
و مشاهده می کنیم که کشورهایی چون چین و روسیه نیز این 

مسیر را رفته اند.

سخنگوی ستگاه دیپلماسی در نشست خبری اعلام کرد

فاصلهگرفتنایرانازسلاحدلاردراقتصادبینالملل

اخبار کوتاه

گروه سیاسی:یکی از کارمندان وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، عصر روز 
یکشنبه ۲۲ خرداد، حین انجام ماموریت در 
منطقه عمومی سمنان به شهادت نائل آمد. 
به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
،اعلام شد: کارمند محمد عبدوس از 
کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح بود که به خیل عظیم شهیدان ملحق 
شد.وزارت دفاع با تسلیت به خانواده معظم 

این شهید گرانقدر و همکاران ایشان 
در این وزارتخانه، اعلام می دارد اقتدار 
و بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 
مرهون مجاهدت و جانفشانی عزیزانی 
است که در راه اعتلا و قدرت بازدارندگی 

کشور از خون خود گذشته اند.مراسم تشییع 
پیکر مطهر این شهید عزیز امروزبا حضور 
خانواده معظم شهدا و اقشار مختلف مردم 
شهید پرور سمنان، در این شهر برگزار می 

گردد.

بررسی دقیق و فنی سرقت از بانک ملی در دستور کارلزوم تامین معیشت نخبگان و  دانشگاهیان 
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت بهره گیری از توان کارشناسی نخبگان و 
دانشگاهیان در نظام حکمرانی، تصریح کرد: مهم است سازوکارهای کارآمدی 
برای شکل گیری یک رابطه موثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا بتوانیم 
کاملا مسئله محور از توان علمی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم. جمعی 
از روسای دانشگاه های کشور و تعدادی از مسئولان اجرایی در نشستی به ریاست 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی، راهکارهای بهره گیری حداکثری از ظرفیت نخبگان 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند.وی با تاکید بر ضرورت تکریم جایگاه نخبگان 

و دانشگاهیان و توجه به دغدغه های آنها خصوصا در حوزه معیشت، افزود: چنانچه ضعف و کاستی قانونی در 
مسیر برطرف کردن دغدغه های نخبگان کشور وجود دارد باید از طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به مجلس 
شورای اسلامی پیگیری شود.رئیسی همچنین با تاکید بر اهمیت حفظ منزلت و کرامت نخبگان و دانشگاهیان 
و لزوم توجه به معیشت آنان اظهار داشت: بخش های اجرایی مرتبط حتما باید در این زمینه بکوشند و در راستای 
حفظ و تقویت جایگاه و منزلت و کرامت نخبگان گام بردارند.رئیس جمهور گفت: نخبگان، فرهیختگان و اعضای 
هیات علمی باید بدون دغدعه معیشت و تامین زندگی، به ایفای نقش مهم خود در امر آموزش و تربیت نیروهای 

متخصص و متعهد و کارآمد بپردازند.

حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به ضرورت توجه مسئولان ذیربط به بررسی 
دقیق، عملیاتی و فنی سرقت رخ داده از صندوق امانات یکی از شعب بانک ملی، 
اظهار داشت: اینکه افرادی چندین ساعت در بانک بودند و تعداد قابل توجهی از 
صندوق ها را با وسایل مخصوص شکاف دادند و اموالی را در روز روشن از بانک 
خارج کردند، سپس بعد ساعت ها مشخص شد سرقتی رخ داده، موضوعی است 
که از جهات و جنبه های گوناگون بویژه ضعف سیستم حفاظتی بانک، قابل تأمل 
است و باید نسبت به آن بررسی عملیاتی و فنی صورت گیرد.وی افزود: در اذهان 

عده ای این سؤالات وجود دارد که چنین سرقتی نمی تواند کار دو یا سه فرد معمولی باشد و قطعاً این سرقت نیاز 
به برنامه ریزی، طراحی و حضور افراد فنی و تیم پشتیبان داشته است؛ لذا برای پیشگیری از رخ دادن اتفاقات 
مشابه باید اقدامات همه جانبه و عاجلی صورت گیرد.رئیس قوه قضاییه مشخصاً در این زمینه به ناصر سراج 
معاون سیاسی خود دستور داد تا نسبت به تشکیل کارگروهی مشترک، متشکل از معاونت پیشگیری قوه قضاییه، 
دادگستری، پژوهشگاه دستگاه قضایی، نیروی انتظامی، کارشناسان بانکی و بانک مرکزی و سایر بخش های 
ذیصلاح، اقدامات مقتضی را ترتیب دهد؛ تا بدین وسیله همه ابعاد سرقت اخیر رخ داده، مورد بررسی و تجزیه و 
تحلیل جامع قرار گیرد و بدین طریق از تکرار حوادث اینچنینی که دارای عوارض مختلفی است، پیشگیری شود.

شهادت یک کارمند وزارت دفاع حین ماموریت
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کرد

گروه سیاسی:یک وبگاه تحلیلی در گزارشی با مطرح 
کردن کارشناسانی در زمینه کنترل تسلیحاتی و منع 
اشاعه تسلیحات هسته ای، مطرح کرد که دولت بایدن باید 
تلاش های دیپلماتیک برای به نتیجه  رساندن مذاکرات 
احیای برجام را افزایش دهد. وبگاه اوراسیا ریویو در گزارشی 
نوشت، کارشناسان در زمینه کنترل تسلیحات اتمی قویا از 
دولت بایدن می خواهند بدون فوت وقت تلاش ها برای از 
بین بردن وقفه در مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 
را چندبرابر کند.اوراسیا ریویو با اشاره به اقدام جبرانی ایران 
در پاسخ به تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و خاموش کردن دوربین های 
فراپادمانی آژانس در تاسیسات اتمی ایران نوشت: رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از آن 
که ایران در ۹ ژوئن اعلام کرد برخی دوربین های نظارتی 
در تاسیسات مهم هسته ای را خاموش کرد، هشدار داد که 

تلاش ها  برای احیای برجام، ظرف سه یا چهار هفته با 
»ضربه ای مهلک« مواجه خواهد شد. ایران این هفته ۲۷ 
دوربین را در واکنش به تصویب این قطعنامه خاموش کرد. 
گروسی در ۹ ژوئن هشدار داد که اگر این دوربین ها برای 
مدتی بیش از ۳ تا ۴ هفته خاموش باقی بمانند، آژانس با 
خطر از دست دادن تداوم اشرافش بر فعالیت های هسته ای 
ایران مواجه خواهد شد که برای احیای برجام ضرورت دارد.
در این گزارش آمده است: داریل کیمبال، مدیر عامل انجمن 
کنترل تسلیحاتی در این باره می گوید، »رئیس جمهور بایدن 
از احیای پایبندی دوجانبه به برجام به عنوان بهترین راه 
بازگردانی پتانسیل ایران برای تولید مواد]هسته ای[ در سطح 
بمب به حالت قبل و حفظ نظارت سرسختانه تر بر فعالیت های 
هسته ای حساس ایران، به وضوح حمایت می کند.«اوراسیا 
ریویو در ادامه به بخش دیگری از دیدگاه این کارشناس 
پرداخته و به نقل از او آورده است: متاسفانه، دولت بایدن با 
این بحران شدت گیرنده که به خاطر خروج غیرمسئولانه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور قبلی آمریکا از توافق هسته ای 
در سال ۲۰۱۸ ایجاد شد، با سطح فوریتی که می طلبد برخورد 
نکرده است. اگرچه، با به وقوع پیوستن تحولات جدید و 
نگران کننده، کاخ سفید باید فورا اقدام کند.گزارش گروه 
اوراسیا ریویو همچنین مطرح می کند: کِلسی دِیونپورت، مدیر 

بخش سیاست های منع اشاعه تسلیحات اتمی در انجمن 
کنترل تسلیحاتی معتقد است، »توافقی برای رسیدن به 
بازگشتی دوجانبه به پایبندی به برجام روی میز است و 
قابلیت این را دارد که فورا اجرایی شود، البته اگر آمریکا و 
ایران از مواضع تند خود درباره مسائل غیر هسته ای که مانع 
توافق است، بگذرند، . او همچنین می گوید، زمان آن برای 
دو طرف فرا رسیده است که این بن بست را برطرف کنند و 
بالاخره کاری را انجام دهند که به نفع تمامی طرفین است، 
یعنی توافقی برای از سرگیری پایبندی به توافق هسته ای 
۲۰۱۵.در ادامه این گزارش دوباره به دیدگاه مدیر انجمن 
کنترل تسلیحاتی پرداخته شده و آمده است: دولت بایدن 
همچنان این طور استدلال می کند که توافق را بپذیرد یا درباره 
خارج کردن نام سپاه پاسداران ایران از فهرست سازمان های 
تروریستی خارجی آمریکا مذاکره کند. اما این یک شکست 
در رهبری کاخ سفید است که اعلام نمی کند به زودی 
تلاش های دیپلماتیک برای شکستن بن بست در زمینه این 
مسئله را شدت می بخشد. هر چقدر که مقصر دانستن ایران 
ممکن است از نظر احساسی یا سیاسی رضایت بخش باشد، 
مانع وقوع این بحران هسته ای نخواهد شد و به پیش برد 
منافع آمریکا در زمینه امنیت ملی نمی انجامد.«اوراسیا ریویو 
با مطرح کردن دیدگاه دیگری از دیونپورت، به نقل از او 

می نویسد: بایدن هزینه سیاسی کمی برای لغو تحریم ها 
علیه سپاه پاسداران خواهد پرداخت که در مقایسه با تهدید 
ملی و بین المللی ناشی از ایران هسته ای رنگ می بازد. ایران 
در حال حاضر، می توند مواد هسته ای کافی برای تولید یک 
بمب را در کمتر از ۱۰ روز تولید کند، فرصتی بسیار کوتاه  که 
اقدامات ایران ممکن است توسط بازرسان بین المللی کشف 
نشوند. بازگردانی محدودیت های برجام بر برنامه هسته ای 
ایران به طرز چشم گیری این موعد را تا حدود شش ماه به 
تعویق می اندازد که زمان کافی را برای جامعه بین المللی 
فراهم می کند تا اقدام موثر را جهت مقابله با هرگونه اقدام 

ایران به سمت یک سلاح هسته ای انجام دهد.
در بخش پایانی این گزارش به ادامه اظهارات دیونپورت 
پرداخته شده و آمده است: اگر دولت بایدن نتواند سریعا 
مذاکرات با ایران را برای احیای برجام نهایی کند، باعث 
می شود استراتژی شکست خورده دولت ترامپ تا همیشه 
حفظ شود و ایران برنامه هسته ای اش را بیشتر گسترش داده 
و از اجرای تعهدات پادمانی اش در قبال آژانس سرباز بزند. 
بایدن با خطر افول در تاریخ به عنوان رئیس جمهوری مواجه 
است که به ایران اجازه داد به آستانه یک بمب هسته ای دست 
یابد. زمان آن رسیده است که آمریکا طرح های پیشنهادی 

خلاق را برای شکستن این بن بست افزایش دهد.

یک وبگاه تحليلی نوشت

بایدن تلاش ها برای نهایی  کردن مذاکرات وین را شدت بخشد


